Proc. Leg. nº 5854/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2140/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Voto de Louvor e Congratulações ao CAV Clube
Atlético Valinhense pelos campeonatos de
futebol disputados no ano de 2022 .

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador ALEXANDRE JAPA  requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR
E CONGRATULAÇÕES ao Clube Atlético Valinhense (CAV), pelos campeonatos

de futebol disputados no ano de 2022.

JUSTIFICATIVA
O Clube Atlético Valinhense (CAV) possui cerca de mais de 160 atletas inscritos no
futebol, contando com os times nas categorias: Sub-08, Sub-09, Sub-10, Sub-11,
Sub-13, Sub-14, Sub-15, Sub-16 e Sub-17.

Do dia 26 de março a 6 de abril de 2022, deu início a Copa Hípica de Futebol menor,
o time de Futebol do Clube Atlético Valinhense (CAV), iniciou o ano disputando  com
as categorias, Sub-11, Sub-13, Sub-15 e Sub-17 e conquistou os resultados abaixo:

1º Lugar (Campeão): Sub-17

3º Lugar: Sub-13

 3º Lugar: Sub-15

Em seguida na data de 19 de março a 30 de junho de 2022, o Clube Atlético
Valinhense (CAV), participou do Campeonato Valinhense de futebol Categorias
menores, categorias: Sub-11, Sub-13, Sub-15 e Sub-17 e conquistou os resultados
abaixo:

1º Lugar (Campeão): Sub-15

3º Lugar: Sub-11

Proc. Leg. nº 5854/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

O Clube Atlético Valinhense (CAV), na data de 07 de junho a 25 de julho de 2022,
disputou o Campeonato Municipal de Vinhedo de Futsal de Base, com as categorias
Sub-08, Sub-10, Sub-12, Sub-14, e Sub-16. Obtendo os seguintes resultados:

1º Lugar (Campeão): Sub-12

2º Lugar (Vice Campeão): Sub-14

O Clube Atlético Valinhense (CAV), na data de 29 de julho a 04 de setembro de
2022, disputou a Olimpesec, e conquistou os resultados abaixo:

3º Lugar: Sub-08

3º Lugar: Sub-10

3º Lugar: Sub-14

O Clube Atlético Valinhense (CAV), disputou o Campeonato Valinhense de Futebol
de Salão na data de 15 de setembro a 18 de novembro de 2022, e conquistou o
resultado abaixo:

3º Lugar: Sub-08

E com muita honra parabenizo o excelente trabalho dos Professores de Futebol do
CAV:

Anderson Eduardo de Morais Santana

Ricardo Henrique Dias Cavalcante

Rodrigo Inácio Barbosa

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Diante do exposto, solicito que os Nobres

Vereadores que se juntem a mim na aprovação deste presente Requerimento de

Voto de Congratulações e Reconhecimento ao CLUBE ATLÉTICO
VALINHENSE (CAV), pela excelente atuação nos campeonatos de futebol em
todas categorias disputados no ano de 2022, após, seja encaminhada cópia do

presente voto à Associação homenageada.

 Valinhos, 22 de Novembro de 2022.

AUTORIA: VEREADOR ALEXANDRE – JAPA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SVYB3Z5B0R0ZR0U6
		2022-11-22T11:30:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-22T11:30:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura